
I L    D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.54 del 05/04/2006 si deliberava di intraprendere 

ogni più opportuna azione stragiudiziale e/o giudiziale volta ad ottenere l'accertamento della invalidità e/o 

inefficacia dei contratti in essere con la B.N.L. sottoscritti mediante scrittura privata in data 15.05.2003, 

01.12.2003 e 22.10.2004 per operazioni su strumenti finanziari derivati "interest rate swap", nonchè volta a far 

valere ogni pretesa conseguente e derivante dal mancato rispetto delle regole di comportamento imposte dalla 

normativa all'intermediario finanziario nella fase che precede la stipula dei contratti e nella fase esecutiva degli 

stessi;

Preso atto che appare opportuno in questa fase del procedimento dare un incarico professionale occasionale 

di formazione e supporto alla struttura amministrativa dell'Ente nella comprensione e valutazione di proposte di 

ristrutturazione del Debito tramite strumenti finanziari derivati formulati da Istituti di Credito ;



Ritenuto opportuno affidare tale incarico al dott. Paolo Vicentini dipendente del Comune di Reggio Emilia, 

che presenta le necessarie competenze, come risulta dal curriculum allegato.

Preso atto che tale attività, per la quale si è ricevuta la prescritta autorizzazione da parte del Comune di 

Reggio Emilia ai sensi dell'art.53 del D.Leg.vo 30/03/2001 n 165, sarà svolta dal dott. Paolo Vicentini 

dall'1/09/2006 al 22/09/2006, per un impegno complessivo di 10 ore, e comporterà l'erogazione di un compenso 

di Euro 800,00 lordi;

                      

   Visto il T.U.EE.LL di cui al D.Leg.vo n.267 del 18.08.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

     - di conferire incarico professionale di natura occasionale di formazione e supporto alla struttura 

amministrativa dell'Ente nella comprensione e valutazione di proposte di ristrutturazione del debito tramite 

strumenti finanziari derivati, formulate da Istituti di Credito, al Dott. Paolo Vicentini, dipendente del Comune di 

Reggio Emilia;

 

- di impegnare per tale incarico la somma complessiva lorda 

di Euro 800,00.= imputandola sul Cap. 270.002 "Incarichi professionali, consulenze ed altre prestazioni di 

servizio"del Bilancio 2006 - impegno n. 1183 -;

- di individuare nella persona della Dirigente Claudia M. Rufer 

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33221/ASD-DEL     Determina D. n. 504 del 04.09.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


